ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEI - PASCOLI”

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “GALILEO GALILEI”

REGGIO CALABRIA

CRITERI  SEGUITI PER LA CORREZIONE DEI COMPITI DI REALTA'

PER LA  CERTIFICAZIONE DELLE COMPETENZE DI LINGUE STRANIERE
 A.S. 2017-18
 CLASSE PRIMA
	Indicatori
	Punti

	1. CORRETTEZZA GRAMMATICALE



	   /8 punti

	2. SPELLING                                                                      
	   /6 punti

	3. PERTINENZA DEL CONTENUTO                            
	   /6 punti

	                                                                                                                                            TOT.           / 20 PUNTI


 CLASSE SECONDA

	Indicatori
	Punti

	1. CORRETTEZZA GRAMMATICALE



	   /8 punti

	2. SPELLING                                                                      
	  /6 punti

	3. PERTINENZA DEL CONTENUTO                            
	   /6 punti

	                                                                                                                                TOT.           / 20 PUNTI


 CLASSE TERZA

	Indicatori
	Punti

	1. PERTINENZA DEL CONTENUTO



	   /6 punti

	2. CORRETTEZZA GRAMMATICALE                            
	   /8 punti

	3. SPELLING                        
	  /6 punti

	                                                                                                                                              TOT.           / 20 PUNTI


	VOTI  CORRISPONDENTI AL PUNTEGGIO

	
	INDICATORI DELLE COMPETENZE 

LINGUE STRANIERE



	20/20
	10


	
	LIVELLO AVANZATO
	L'alunno mostra piena padronanza  nel comprendere e nel produrre frasi ed espressioni relative ad ambiti di immediata rilevanza. Comunica efficacemente in attività che richiedono uno scambio d'informazioni su argomenti familiari e comuni.

	19/20
	9,5
	
	
	

	18/20
	9
	
	
	

	17/20
	8,5
	
	LIVELLO INTERMEDIO
	L'alunno mostra padronanza  nel comprendere e nel produrre frasi ed espressioni relative ad ambiti di immediata rilevanza. Comunica con relativa facilità in attività che richiedono uno scambio d'informazioni su argomenti familiari e comuni.

	16/20
	8
	
	
	

	15/20
	7,5
	
	
	

	14/20
	7
	
	LIVELLO BASE
	L'alunno comprende ed usa espressioni elementari di uso quotidiano e frasi   basilari tese a soddisfare bisogni di tipo concreto.Sa interagire in modo semplice con un interlocutore collaborativo. 

	13/20
	6,5
	
	
	

	12 20
	6
	
	
	

	11  20
	5,5
	
	LIVELLO INIZIALE
	L'alunno comprende ed usa frasi ed espressioni essenziali di uso quotidiano tese a soddisfare bisogni di tipo concreto. Sa interagire in modo semplice purchè l'altra persona parli lentamente e chiaramente e sia disposto a collaborare.

	10 20
	5
	
	
	

	9   20
	4,5
	
	
	

	8   20
	4
	
	
	


